
Naše č. j.: UT-34215/2019
Naše sp. zn.: UT-34215/2019/01
Smlouvy různé l V l 5

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu,
se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12,
pošt. schránka P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4,
IČ: 604 98 021,
bankovní spojení ČNB, a.s., Praha l, č. ú.: 52626881/0710,
tel.:
zastoupena ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem
(dále jen ,,objednatel")

a

Diecézní charita Plzeň
právnická osoba zapsaná v živnostenském rejstříku,
IČ: 497 74 034, není plátcem DPH
se sídlem Hlavanova 359/16, PSČ 326 00, Plzeň - východní Předměstí
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č.ú. 2648062/03 00,
tel.:
(dále jen ,,poskytovatel")

l
Na základě výsledku veřejné zakázky ,,Dodávka ošacení do charitativního Šatníku

v ZZC Balková" vedené pod č.j. UT-30598/2019 uzavírají výše uvedené smluvní
strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění, tuto.'

Smlouvu o poskytování služeb

ČI. I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišt'ovat provoz charitativního
šatníku cizincům umístěným v zařízení pro zajištění cizinců ve smyslu § 130 zákona
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,cizinci") a dále závazek objednatele
za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit poskytovateli za poskytování
předmětných služeb níže specifikovanou cenu.

-1/5-

SUZP02744016



2. Službami poskytovanými poskytovatelem se pro účely této smlouvy rozumí sběr,
třídění, čištění ošacení/obuvi a oděvních doplňků, příprava, dovoz a likvidace
neupotřebitelného materiálu a obměna nabídky v humanitárním skladu zařízení pro
zajištění cizinců (s ohledem na aktuální roční období).

ČI. II.
Místo a rozsah poskytování služeb

l. Místo poskytování služeb: Zařízení pro zajištění cizinců Balková 1, 33 1 65 Balková
(dále též ,,zařízení").

2. Služby budou objednávány dle aktuální potřeby objednatele, maximálně však jednou
měsíčně.

3. Poskytovatel bude objednateli poskytovat předmětné služby na základě písemného
požadavku vyhotoveného objednatelem a zaslaného poskytovateli prostřednictvím
elektronické pošty na e-mail

4. Poskytovatel je povinen přijetí požadavku neprodleně po jeho doručení potvrdit
objednateli.

5. Řádné poskytnutí služby objednatel poskytovateli potvrdí na přejímacím protokolu.

m

ČI. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je oprávněn:
a) provést kdykoliv kontrolu kvality, rozsahu a způsobu poskytování předmětných

služeb, popř. k tomu pověřit jiné osoby; poskytovatel je povinen provedení kontroly
strpět,

b) v případě hodném zvláštního zřetele nebo porušení ustanovení této smlouvy
poskytovateli odepřít vstup nebo ukončit poskytování služby v konkrétní den a
vyzvat ho k opuštění zařízení,

C) zrušit nejbližší objednanou službu, a to do 12 hodin před jejím předpokládaným
zahájením.

2. Objednatel je povinen:
a) zajistit poskytovateli v zařízení prostory za účelem umožnění poskytování

předmětných služeb v rozsahu stanoveném touto smlouvou,
b) zajišťovat poskytovateli při plnění úkolů dle této smlouvy součinnost v nezbytném

rozsahu.

3. Poskytovatel je povinen:
a) zajistit poskytování předmětných služeb na vlastní náklady a nebezpečí,
b) zajistit, aby pracovníci, které při plnění závazků ze smlouvy použije, při vstupu

do zařízení prokazovali svou totožnost a současně předložit jejich seznam, který bude
průběžně aktualizován,

C) poskytovat služby ve sjednaných termínech; pokud není schopen včas poskytnout
sjednané služby z důvodu vzniku překážky na jeho vůli nezávislé, je povinen tuto
skutečnost bezodkladně oznámit objednateli s návrhem náhradního termínu; náhradní
termín podléhá schválení objednatele,

-2/5 -



r d) řídit se pokyny vedoucího odboru zařízení vydanými za účelem bezpečného a
plynulého chodu zařízení,

e) nevnášet do prostoru zařízení alkoholické nápoje, omamné či psychotropní látky,
zbraně či jiné nebezpečné věci (tj. předměty, jejichž primárním účelem je způsobení
újmy na zdraví, či jsou svojí povahou i při opatrné manipulaci schopny způsobit
závažnou újmu na zdraví), hygienicky závadný materiál, pornografický materiál a
materiál, který svým obsahem zjevně či skrytě propaguje náboženskou, etnickou či
rasovou nenávist; poskytovatel musí zajistit dodržování tohoto bodu smlouvy
i pracovníky, které při plnění závazků ze smlouvy použije,

f) zajistit, že ošacení, obuv a oděvní doplňky budou nezávadné, čisté, avšak použité (s
výjimkou spodního prádla, které musí být nové).

ČI. IV.
Cena a platební podmínky

1. Na základě veřejné zakázky č.j. UT-30598/2019 se objednatel zavazuje zaplatit
poskytovateli konečnou cenu 1 900 KČ za 1 dodávku služeb dle ČI. I. odst. 2 smlouvy
(tj. za každé jednotlivé objednané a poskytnuté plnění služeb). Tato cena zahrnuje
veškeré náklady spojené s poskytováním předmětných služeb včetně cestovních
nákladů.

2. Poskytovatel není plátcem DPH.
3. Úhrada bude provedena zpětně za uplynulý kalendářní měsíc, a to na základě faktury

vystavené poskytovatelem, která bude objednateli předložena vždy do 10. dne
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za nějž jsou předmětné služby
účtovány. Doba splatnosti faktury bude činit 21 dní ode dne prokazatelného doručení
objednateli.

4. Poskytovatel je povinen vystavit a prokazatelně doručit objednateli fakturu v daném
kalendářním roce nejpozději do 11.12. příslušného kalendářního roku. Bude-li
faktura doručena objednateli v období od 12.12. kalendářního roku (včetně), mění se
splatnost takové faktury na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli
bez ohledu na údaje o splatnosti uvedené na faktuře.

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů včetně
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a její
nedílnou součástí bude přejímací protokol potvrzující řádné poskytnutí služby.

6. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli ve lhůtě splatnosti fakturu, která nebude
obsahovat některou z náležitostí dle odst. 5 tohoto článku nebo v níž bude některá
z těchto náležitostí uvedena nesprávně. Do doby doručení opravené faktury není
objednatel v prodlení s úhradou ceny poskytované služby. Po doručení opravené
faktury objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti.

7. Objednatel uhradí fakturovanou částku bezhotovostně na bankovní účet
poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy.

ČI. V.
Sankce a okolnosti vylučující odpovědnost

1. V případě prodlení objednatele s úhradou některé z dlužných částek je poskytovatel
oprávněn požadovat zaplacení zákonného úroku z prodlení.

2. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností dle ČI. III. odst. 3
a povinnost dle ČI. VI. odst. l této smlouvy, je objednatel oprávněn na poskytovateli

-3/5-



požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2000 KČ, a to i opakovaně za každé
jednotlivé porušení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.
4. Postup dle odst. 2 tohoto článku se neuplatní v případech, kdy na straně

poskytovatele vznikne překážka svým vznikem a délkou trvání na jeho vůli
nezávislá, jejíž povaha, znemožní či značně ztíží poskytnutí plnění objednateli dle ,
této smlouvy.

5. V případě, že se poskytovatel dostaví ve sjednané době do místa plnění k poskytnutí
předmětných služeb, avšak poskytnutí služeb nebude možné z důvodu vzniku
překážky nezávislé na vůli objednatele nebo není-li služba zrušena v souladu s ČI. III.
odst. l písm. c) této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat náhradu výdajů
spojených s přípravou na poskytnutí služeb maximálně ve výši ceny jedné dodávky
služeb (tj. max 1 900 KČ).

6. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do deseti dnů ode dne jejich
písemného uplatnění.

VI.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o
informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele, nezprostí-li ho
objednatel této povinnosti. Poskytovatel zároveň zajistí, že tuto povinnost budou
zachovávat i pracovníci, které při plnění závazků ze smlouvy použije.

2. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy přijde poskytovatel do styku
s osobními údaji objednatele, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
Bzíckých osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen ,,nařízení") a souvisejícími
vnitrostátními předpisy.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel jakožto správce nakládá v souvislosti
s uzavíráním smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy s jeho osobními údaji
podle nařízení a vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní
údaje. Objednatel Zpracovává osobní údaje poskytovatele bez potřeby souhlasu na
základě nezbytnosti pro plnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních
údajů jsou dostupné na internetových stránkách www.suz.cz, případně je možno o
ně zažádat elektronicky na adrese i písemně na adrese uvedené
v záhlaví smlouvy.

4. Povinnost dle odst. l a 2 tohoto článku platí bez ohledu na ukončení účinnosti této
smlouvy. V případě porušení této povinnosti poskytovatel odpovídá za škodu tímto
porušením vzniklou.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od l. l. 2020 do 3 l. 12. 2021.
2. Za objednatele jedná ve věcech dle ČI. II. a III. této smlouvy vedoucí zařízení: jiří

Finta. Kontaktní osobou objednatele je Petra Št'astná.
3. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět i bez udání důvodů s výpovědní dobou jeden

měsíc. Běh výpovědní doby počíná dnem prokazatelného doručení výpovědi druhé
-4/5-

I.



\ smluvní straně. výpovědní doba končí nejpozději posledním dnem doby, na kterou
je smlouva uzavřena.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

5. Ve vztazích touto smlouvou založených, avšak výslovně neupravených, se smluvní
strany řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6. Doručovacími adresami se rozumí adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě
změny adresy je smluvní strana, u které ke změně adresy došlo, povinna tuto změnu
písemně sdělit druhé straně doporučeným dopisem či datovou zprávou do DS.

7. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou rozumí posledně uvedená
adresa a na této adrese platí při nepřevzetí doporučeného dopisu fikce doručení
uplýnutím pátého dne'od uložení zásilky u poskytovatele poštovních služeb.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a že
tento obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli prosté omylu, na důkaz čehož k ní
připojují své podpisy.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv").

10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle
zákona o registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

11. Stane - ii se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, platnost
či účinnost ostatních ustanovení smlouvy tím zůstává nedotčena.

12. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze v písemné formě
vzestupně číslovanými dodatky po epsanými oběma smluvními stranami.

V Pra dne . ...l. l , V ŕcb'l dne ..s/.42/2019
· -

Mgr. et Mgr. Pave WŇva ng. iří Lodr
ředitel SUŽ MV Ředitel ' cézní charity Plzeň

(objednatel) (poshtovatel)

-5/5-


